
Комитет по образованию 

Администрации Усть - Пристанского района 

Алтайского края 

 

 

 

19.05.2020                                              ПРИКАЗ                                               № 63 

 

с. Усть-Чарышская Пристань 

 

Об организации  муниципального  

Обменно-резервного фонда в 2020 году  

 

       На основании приказа  № 152 от 16.10.2018 г. комитета по образованию 

Администрации Усть – Пристанского района  «О создании муниципального обменно-

резервного фонда» и  приказа № 107 от 30.05.2019 г. комитета по образованию 

Администрации Усть – Пристанского района  «О внесении изменений и дополнений в 

приказ  № 152 от 16.10.2018 г. комитета по образованию Администрации Усть – 

Пристанского района   «О создании муниципального обменно-резервного фонда»  

необходимо: 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.   Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

 

       сформировать список невостребованных и недостающих учебников в 

общеобразовательной организации на следующий учебный год согласно методике 

расчета общей потребности общеобразовательной организации в учебниках или 

согласно ежегодной инвентаризации учебников в общеобразовательной организации. 

 

2.  В срок до 17 июня 2020 года предоставить в комитет по образованию  Дроздовой 

Е.С. на адрес электронной почты katerinadrozdova25@yandex.ru список учебников, 

невостребованных (Приложение № 1) и недостающих (Приложение № 2) в 

образовательном процессе в предстоящем учебном году. 

 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Е.С., заведующего  РМК 

комитета по образованию. 

 

 

 

 

Председатель  

комитета по образованию                                                                                       Е.И. Гроссу 

 
 

 

 

 

 

mailto:katerinadrozdova25@yandex.ru


Приложение 1 

Список невостребованных учебников в 2020-2021 учебном году, передаваемых в ОРФ 

 

№  

п/п 

№                    

в ФПУ 
Наименование Издатель 

Автор/авторский 

коллектив 
Класс 

Год 

издания 

Количество 

экземпляров 

№ части 

(при 

наличии)  

Примечание 

(в случае 

исключение 

из ФПУ (дата, 

№) 

Начальное общее образование 

          

          

Основное обще образование 

          

          

Среднее общее образование 

          

          

Адрес  

организации: 

 

Телефон, адрес электронной почты:   

Контактное лицо (ФИО (полностью), 

должность) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

Заявка на недостающие учебники на 2020-2021 учебный год 

 

№  

п/п 

№                    

в ФПУ 
Наименование Издатель 

Автор/авторский 

коллектив 
Класс 

Год 

издания 

Количество 

экземпляров 

№ части 

(при 

наличии)  

Примечание 

(в случае 

исключение 

из ФПУ (дата, 

№) 

Начальное общее образование 

          

          

Основное обще образование 

          

          

Среднее общее образование 

          

          

Адрес  

организации: 

 

Телефон, адрес электронной почты:   

Контактное лицо (ФИО (полностью), 

должность) 

 

 
 

 

                                                                                   


